ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CHUPINGUAIA-RO

Gabinete do Vereador Denilson Ramos da Cruz

Câmara Municipal de Chupinguaia – Av. Osvaldo Bertozzi,2780  centro- fone: 69-3346-1774
Chupinguaia/RO CEP: 76.990-000

  INDICAÇÃO Nº 14/2023

       O Vereador que esta subscreve, com amparo no Regimento Interno, indica a

seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo

Municipal para que dentro das possibilidades sejam tomadas as seguintes providências:

Indica-se ao Executivo que dentro das possibilidades, possa solicitar o cascalhamento

para, o setor do Vale   Verde chacareiro, cascalhamento da  Av. Bairro Cidade Alta,e

também  Av.27 do bairro Jardim Acácia.

Justificativa

Tal indicação se faz necessária, para trazer segurança a nossa população, com o uso da

rede evitará que alguma pedra ou até caco de vidro seja lançado e cause ferimento às

pessoas que transitam pela via/calçada ou danos aos veículos que trafegam.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento    por parte dos órgãos responsáveis

antecipamos agradecimentos.

Chupinguaia,  09 de fevereiro de 2023,

Atenciosamente,

Denilson Ramos da Cruz

Vereador

Idenei Dummer Beyer

Vereador